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بازار تهران ایمن می‌شود

سیدمهدی هدایت، مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران: برنامه اقدام مشترک ایمنی بازار تهران وارد فاز 
عملیاتی شده و در ماه‌های آینده تغییرات محسوسی در این حوزه رقم خواهد خورد. مثلا در ‌2ماه آینده همه 

تیرهای برق مزاحم از بازار جمع‌آوری خواهد شد. همچنین طرح فاضلاب بازار در ‌6ماه آینده تمام می‌شود.

دردسر شن‌چاله‌ها برای ساکنان جنوب پایتخت
ناصر امانی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسامی شهر تهران: منطقه۱۸ با چالش‌های زیادی 
دست و پنجه نرم می‌کند که در ادوار مختلف مدیریت شهری برای حل این مشکل‌ها تلاش شده است‌. 

شن‌چاله‌های مستقر در منطقه مشکلات و نارضایتی‌هایی برای شهروندان منطقه ایجاد کرده است.

افزایش مخازن زباله شهر 
داوود گودرزی، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهردار تهران : راه‌حل داشتن شهری پاکیزه‌تر تفکیک 
زباله در مبدأ است و طرح نوماند این هدف را محقق می‌کند. در برخی از نقاط شهر تهران، تعداد مخازن زباله 

و نیز تعداد دفعات تخلیه مخزن‌ها را افزایش داده‌ایم.

استقبال از نوروز و ‌ماه رمضان
سیدجعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران: با ورود به ‌ماه مبارک 
رمضان باید شهر را به‌ گونه‌ای آماده کنیم که تمام ویژگی‌ها و ظرفیت‌های لازم برای استقبال از آن را داشته 

باشد. همچنین شهرداری در تعطیلات عید نوروز باید اقدام به نوسازی محیط‌های آسیب‌دیده کند.

محمد سرابی ؛ روزنامه‌نگارجهان

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

بوم نقاشی در ایستگاه اتوبوس 
ایستگاه‌های اتوبوس یک شهر همه شبیه هم 
هستند درحالی‌که در محله‌های متفاوت قرار دارند. 
با نقاشی‌کشیدن می‌توان به این سازه‌های کوچک 
هویت بخشید. شهرداری‌ها به‌سادگی می‌توانند روی 
بدنه هر ایستگاه تصویر متفاوتی را رسم کنند؛ اما 
برخی از مدیران شهری ترجیح می‌دهند از هنرمندان 
و ساکنان محلی برای نقاشی روی ایستگاه‌ها کمک 
بگیرند. مهم‌ترین تأثیر این رویکرد ایجاد هویت محلی و 

جلب‌توجه ساکنان شهر به زیبایی‌های آن است.

امارات - ابوظبی

رنگ‌آمیزی با اسپری

شهرداری ابوظبی از هنرمندان محلی دعوت کرد که طرح‌های 
رنگارنگی را روی ایستگاه‌های اتوبوس این شهر نقاشی کنند. 
این کار با استقبال نقاشان روبه‌رو شد و 13هنرمند کار را روی 
40ایستگاه شروع کردند. ایستگاه‌های این شهر به شکلی 
ساخته شده‌اند که صفحه‌های مستطیل‌شکل فلزی بزرگ 
دارند و همین صفحه‌ها هم به‌صورت بوم نقاشی درآمده است. 
تکنیک اجرای نقاشی‌ها استفاده از اسپری‌های رنگی بود؛ اما 
ظرافت مورد نیاز نقاشی‌ها در آن حفظ شده‌است. نقاشی‌های 
دیواری در پناهگاه‌های اتوبوس در مناطق مختلف ازجمله آل 
نهیان، البطین، المنهل، المشرف، الدانا و المنتزه اجرا شده 
است.شهرداری اعلام کرده بود که می‌خواهد با این فراخوان 
به همه نشان دهد که محیط شهری خالی از خلاقیت نیست و 

زیبایی و هنر را می‌توان در آن نشان داد.

چهره شاهین
نقاشی از پرندگان شکاری و حیوانات دریایی بیشتر از همه 
روی ایستگاه‌ها کشیده شد و هنرمندان اماراتی به تصویر 
شاهین به‌عنوان پرنده بومی توجه زیادی نشان دادند. 
همزمان با نقاشی روی ایستگاه‌های اتوبوس، ساختمان بزرگ 
پایانه اتوبوس‌رانی ابوظبی هم رنگ‌آمیزی شد تا مبدا حرکت 
مسافران به رنگ سبز دربیاید. یک طبقه بی‌استفاده آن نیز 

تبدیل به سالن پخش فیلم، کافه و گالری شد.
نقاشی دیواری از مدتی قبل در شهر‌های امارات رایج شد 
و موضوع بیشتر نقاشی‌ها زندگی روزانه و سنت‌های مردم 
محلی مانند بازی‌های کودکان است. هنرمندان اغلب اهل 
امارات یا دیگر کشورهای عربی منطقه‌اند. رنگ‌آمیزی 
اتوبوس‌ها هم در سال‌های اخیر بیشتر شده است و براساس 
قانونی که در سال گذشته تصویب شد، می‌توان تا یک‌سوم 
پنجره‌های اتوبوس جز شیشه جلو و عقب را با رنگ پوشاند. 
سرویس اتوبوس‌رانی ابوظبی در سال2008 ایجاد شد و در 
برخی ایستگاه‌های آن اتاق‌های شیشه‌ای با تهویه مطبوع 

درنظر گرفته شده‌است.

انگلیس - استافورد‌شایر

حیوانات در خطر انقراض

شهرداری‌های برخی شهرهای انگلیس درخواست هنرمندان 
نقاش برای رنگ‌آمیزی ایستگاه‌های اتوبوس را می‌پذیرند. 
این کار به‌صورت یک پروژه بزرگ شهری تعریف نشده 
است و هر ایستگاه بنا به سلیقه و سبک یک هنرمند خاص 

تصویر‌سازی‌ می‌شود.
در منطقه استافوردشایر در مرکز انگلیس، نقاش‌ها تصاویر 
حیوانات در خطر انقراض را روی ایستگاه‌های اتوبوس 
نقاشی کردند. این کار با طراحی نیمرخ یک ببر شروع شد 
و در ادامه شهرداری اعلام کرد که قصد دارد نقاشی‌کشیدن 
روی بدنه ایستگاه‌های اتوبوس را با دعوت از عموم مردم 
مخصوصا دانش‌آموزان پیش ببرد.یک هنرمند شهری 
هدایت دانش‌آموزان کلاس‌های دوم تا پنجم را برعهده 
گرفت و به آنها کمک کرد تا بتوانند ایده‌های خود را روی 
6ایستگاه پیاده کنند. در فاز بعدی 15ایستگاه انتخاب شدند 
و تصویر گل‌ها و چهره‌های انسانی هم به نقاشی‌ها اضافه شد.

نقاشی خانوادگی
در شهر یورکشایر شهرداری دلیل دیگری داشت که از 
مردم محلی برای رنگ‌آمیزی ایستگاه‌های اتوبوس دعوت 
کند. در برخی ایستگاه‌ها که اغلب در حاشیه شهر قرار 
می‌گرفتند، گرافیتی‌ها و شعار‌هایی نوشته می‌شد که مضمون 
نژادپرستانه یا علیه مهاجران داشت و مأموران شهرداری باید 
دائما این نوشته‌ها را پاک می‌کردند. پس از مدتی شهرداری از 
مردم خواست این ایستگاه‌ها را با هر تصویری که می‌پسندند، 
نقاشی کنند. برخی که هیچ تجربه‌ای از نقاشی نداشتند هم 
شروع به‌کار کردند.نقاشی‌ها بسیار ساده بود و گاهی اعضای 
یک خانواده شامل والدین و فرزندان با هم شروع به کشیدن 
تصاویر می‌کردند؛ اما نتیجه کار جالب به‌نظر آمد و ایستگاه‌ها 
از شکل یکنواخت قبلی خارج شدند. شهرداری یورکشایر 
امیدوار است که ساکنان هر محله با این کار به نگهداشت 
ایستگاه‌های اتوبوس علاقه‌مند شوند و تخریب و شعارنویسی 

در ایستگاه‌های حاشیه شهر کاهش یابد.

جناب آقای پرستار 
aligholami7913@

آقا چه خفنن چند شب پیش تهران 
برای نخستین بار تراموا رو تو خیابوناش 
دید! شهردار گفته بود ۲۲ بهمن تست 
می‌شه، دقیقاً همون شد. این یه قدم 

جدید برای حمل‌ونقل شهریه.

 Hassan of Alamut
sepidrud@

سامانه تراموا برای نخستین‌بار به #تهران 
می‌آید تا ترافیک و هوا را احیا کند. تهران 
پیش از این میزبان اتوبوس‌های بی‌آر‌تی 

و مترو بود.

 ADEL
AdelSepehrii@

چه خبر خوبیه برای تهرانی‌هایی مثل 
من که از حمل‌ونقل عمومی استفاده 
می‌کنن. به‌زودی تراموا در تهران مردم 

رو جابه‌جا می‌کنه. دم زاکانی گرم. 

︎▪|نورا خانوم|︎▪ 
noora3155@

اولین تراموا هم فعالیتشو تو تهران شروع کرد. 
مدیر کارآمد اینجوریه که نگاهش به غرب 
نیست، کشورشو یا با ارتباط‌گیری با شرق یا 

تکیه بر توان داخلی پیشرفت میده...

تراموا که هفته گذشته به خیابان‌های تهران رسیده، 
این شب‌ها فعالیت آزمایشی خود را در خیابان‌های 

تهران انجام می‌دهد.

واکنش مردم  به تراموا
ساماندهی دستفروشان و رفع سدمعبر از پیاده‌روها 
موضوعی است که در  دوره اخیر مدیریت شهری 
بیش از گذشته مورد توجه قرار گرفته است. اهمیت 
این موضوع تا اندازه‌ای است که با وجود تعطیلی 
همه ارگان‌های دولتی و غیردولتی پایتخت به‌دلیل 
برودت هوا، قرارگاه اجتماعی با این موضوع و حضور 
مقام های قضایی و مدیران شهری برگزار شد و 
پس از آن شرکت‌کنندگان به بازدید از چند محور  
شلوغ  در مرکز شهر رفتند. گزارشی از این بازدید 
و مهم‌ترین صحبت‌های مطرح شده در این نشست 

را در ادامه بخوانید.

1800
 دستفروش

 شناسایی شده‌ در مترو 
واجد شرایط لازم برای 
 استقرار در بازارهای 

فاخر هستند.

108
غرفه بازارچه سرمد در 

محدوده چهارراه ولیعصر 
از ‌5ماه قبل رایگان پذیرای 

دستفروشان است.

 84
بساط کتابفروشی در 

میدان انقلاب به‌زودی به 
بازارچه‌ای در شمال این 
میدان منتقل می‌شود.

30
 بازار فصلی و مناسبتی 

در روزهای مختلف سال 
برای فعالیت دستفروشان 

برپا می‌شود.

 2500
نفر از دستفروشان شهر 

تهران در درگاه ملی 
مجوزها ثبت‌نام کرده‌اند.

  9
بازار ثابت برای ساماندهی 

دستفروشان در تهران 
جانمایی شده است.

جای شکرش باقی است 
ساعت 11صبح، اعضای قرارگاه به بازارچه سرمد در 
محدوده چهارراه ولیعصر سر می‌زنند؛ بازارچه‌ای با 
108غرفه که از ‌5ماه پیش برای فعالیت دستفروشان 
چهارراه ولیعصر و محدوده تئاتر شهر دایر شده 
است. اعضای قرارگاه از غرفه‌داران درباره وضعیت 
کسب‌وکارشان می‌پرسند. جوانی که غرفه فروش 
پوشاک دارد می‌گوید: »از 5سال پیش در پیاده‌روی 
خیابان ولیعصر بساط پهن می‌کردم و 4ماهی می‌شود 
که اینجا آمده‌ام.« ولی‌الله مهبودی، معاون دادستان 
کل کشور می‌پرسد از کسب‌وکارت راضی هستی؟ 
غرفه‌دار می‌گوید:‌ »راستش را بخواهید درآمدم 
اینجا خیلی کمتر از بیرون است، اما همین که کرایه 
نمی‌دهم و زیر آفتاب و برف و باران سقفی بالای 
سرمان است و هرشب نمی‌خواهیم اجناسمان را 

جمع کنیم و ببریم جای شکرش باقی است.« 

بساط همه دستفروشان را جمع کنید
بازارچه نسبتا خلوت است و حضور اعضای قرارگاه و هیأت همراه توجه غرفه‌داران و مشتریان را جلب می‌کند. چند 
نفر از غرفه‌داران دور اعضای قرارگاه جمع می‌شوند تا به نمایندگی از بقیه حرف‌هایشان را بزنند. یکی از کاسب‌ها 
می‌گوید: »باید برای این بازارچه تبلیغ کنند تا مردم اینجا را بشناسند و مشتریان بیشتری بیایند.« دیگری هم 
معتقد است: »اینجا نگهبان دارد و امنیتش تامین شده، آب و برق هم داریم فقط مثل قبل مشتری نداریم. غرفه‌دار 
پا به سن گذاشته‌ای هم به نمایندگی از همکارانش درخواستش را اینطور طرح می‌کند: »قبول داریم که پهن‌کردن 
بساط در پیاده‌رو و سد معبر خلاف قانون است و از اینکه در این بازارچه سروسامان گرفته‌ایم راضی هستیم؛ فقط 
حرفمان این است که بقیه دستفروشان محدوده را هم جمع‌آوری کنید. مثلا در خیابان انقلاب و جمهوری پر از 

دستفروش است و با وجود آنها مشتری‌ها کمتر سراغ ما در داخل بازارچه می‌آیند.« 

 مقصد اول
بازارچه سرمد 

ولیعصر

 مقصد دوم
 خیابان 

جمهوری 

مقصد پایانی  
خیابان

 انقلاب 

معرفی اتباع غیرمجاز به قانون
مقصد بعدی اعضای قرارگاه خیابان جمهوری حد فاصل چهارراه ولیعصر تا خیابان انقلاب است. بخشی از 
پیاده‌راه این محدوده هنوز در تصرف بساط‌گستران است. مجتبی اقوامی پناه، مدیرعامل شرکت ساماندهی 
صنایع و مشاغل شهر تهران توضیح می‌دهد که ساماندهی دستفروشان این محور و محدوده خیابان در 
دستور کار است و از 25بهمن‌ماه با اخطار و تذکر شفاهی شروع شده و تاکنون 84دستفروش کتاب در این 
 محدوده شناسایی شده‌اند که به‌زودی در بازاری در ضلع شمالی خیابان کارگر با 100غرفه ساماندهی ‌

می شوند. صادقی، معاون پیشگیری از وقوع جرم دادستان کشور با برخی دستفروشان گفت‌وگو می‌کند و 
از آنها می‌خواهد برای حفظ حقوق شهروندان با شهرداری همکاری و در بازاری که به این منظور فراهم شده 
فعالیت کنند. در این گفت‌وگوها مشخص می‌شود برخی از دستفروشان جزو اتباع هستند. معاون دادستان 

تأکید می‌کند اتباع غیرمجاز شناسایی و به دستگاه‌های ذیربط معرفی شوند.

پای مافیای دستفروشی 
درمیان است

ادامه بازدید اعضای قرارگاه به پیاده‌راه شمالی 
خیابان انقلاب و خیابان کارگر منتهی می‌شود. 
یکی از دستفروشان این محدوده که نوجوانی 
ریزجثه است، می‌گوید: »این بساط و خیلی از 
بساط‌های این خیابان متعلق به چند نفر است و 
ما فقط فروشنده هستیم و ماهی 15میلیون تومان 
حقوق می‌گیریم.« مهبودی، معاون حقوق عامه 
و پیشگیری از جرم دادسرای عمومی و انقلاب 
تهران دستور بررسی و رسیدگی فوری به این 
موضوع را می‌دهد و تأکید می‌کند: »قانون با مافیای 
دستفروشی با جدیت برخورد می‌کند.« در ضلع 
شمالی خیابان کارگر، اقوامی‌پناه زمین آسفالت 
محصور قبل از خیابان ادوارد براون را نشان می‌دهد 
و می‌گوید: »این زمین به وسعت 500مترمربع قرار 
است به بازار جدیدی برای ساماندهی دستفروشان 

میدان انقلاب تبدیل شود.« 

دستفروشان مترو در اولویت ساماندهی هستند
 مجتبی اقوامی‌پناه، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و‌ 
مشاغل شهر:تاکنون 1800دستفروش در مترو شناسایی شده‌اند 
که واجد شرایط لازم برای استقرار در بازارهای فاخر هستند و این 
دستفروشان در اولویت ساماندهی و استقرار در این بازارها قرار می‌گیرند. همچنین 
بیش از ۲هزار و ۵۰۰نفر از دستفروشان شهر تهران در درگاه ملی مجوزها ثبت‌نام 
کرده‌اند. در طرح تعالی دستفروشان تمام ملاحظات و کرامت‌های انسانی و 
همچنین حق‌ و حقوق شهروندان دیده شده و ما به‌دنبال این هستیم که 

دستفروشان توانمند شوند.

دادستانی در اجرای قانون کنار شهرداری ایستاده است
عسگر جلالیان، معاون حقوق بشر و امور بین‌الملل 
وزارت دادگستری: دادستانی استان تهران و دادستانی کل 
کشور با تمام قدرت در کنار شهرداری تهران و شهرداران مناطق 
در اجرای قوانین شهری ایستاده است. در اجرای موضوعاتی چون آرای 
کمیسیون بند۲٠ و رفع سد معبر آمادگی همراهی کامل با مدیریت شهری را 

برای ایجاد انضباط شهری داریم.

لزوم تعامل نهادها برای ساماندهی شهر
ولی‌الله مهبودی، معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع 
جرم دادسرای عمومی و انقلاب تهران: شهرداری تهران 
موظف است با تعامل فعال با نهادهای ذیربط و بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های قانونی، اقدامات لازم را در راستای توسعه اقتصادی، ساماندهی 
مشاغل و مدیریت شهری انجام دهد. باید برنامه اجرایی دقیق و زمانبندی‌شده‌ای 
برای سال۱۴۰۴ تهیه شود و ضروری است که اهداف، راهبردهای عملیاتی و 
زمانبندی اجرای برنامه‌ها شفاف باشد تا بتوان میزان پیشرفت و تحقق آنها را 

سنجید.

معضل دستفروشی را نمی‌توان با اقدامات ضربتی رفع کرد
 محمدحسین صادقی، معاون پیشگیری از وقوع جرم و 
آسیب‌های اجتماعی دادستانی کل کشور: پدیده دستفروشی 
سال‌هاست که وجود دارد و نمی‌توان آن را صرفا با اقدامات ضربتی 
حل کرد، مدیریت این موضوع نیازمند یک نگاه عمیق، برنامه‌ریزی کارشناسی و 
اقناع‌سازی عمومی است. مواجهه سرکوبگرانه نه‌تنها مسئله را حل نمی‌کند، بلکه 

منجر به ایجاد تنش اجتماعی و حتی درگیری‌های ناخواسته می‌شود.

 ولی‌الله مهبودی، معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادسرای عمومی و انقلاب تهران
 عسگر جلالیان، معاون حقوق بشر و امور بین‌الملل وزارت دادگستری

  محمدحسین صادقی، معاون پیشگیری از وقوع جرم و آسیب‌های اجتماعی دادستانی کل کشور
  عبدالمجید رحمانی، دبیر مرکز رصد و پایش و مدیریت آسیب‌های اجتماعی کلانشهر تهران 

 مجتبی اقوامی‌پناه، مدیرعامل شرکت ساماندهی  صنایع و مشاغل  شهر تهران

 شرکت‌
 کنندگان 

 چه کسانی 
بودند؟

این روزها تهران دمای  زیر صفر را تجربه می‌کند و 
برودت هوا سبب تعطیلی ادارات و مدارس و مراکز 
آموزشی شده است. در این شرایط جوی، مدیریت 
شهری خدمت‌رسانی به بی‌خانمان‌ها را به‌فوریت و 
اولویت پیگیری می‌کند تا آسمان‌خواب‌ها شب‌های 
سرد را در محیط‌های گرم و امن به صبح برسانند. 
حبیب کاشانی، خزانه‌دار شورا دیروز )۷اسفند( در 
سیصدوهشتمین جلسه پارلمان شهری موضوع 
بی‌خانمان‌ها را محور صحبت‌هایش قرار داد و تأکید 
کرد که می‌توان از ظرفیت مساجد و مدارس برای 

اسکان این افراد استفاده کرد.

اسکان بی‌خانمان‌ها در مساجد 
پیشنهاد اعضای شورای شهر مبنی بر استفاده از ظرفیت‌های پایتخت برای  استقرار بی‌خانمان‌ها در شب های سرد 

زینب زینال‌زاده گزارش2
روزنامه‌نگار

دستور 
 جلسه
 اول

موضوع: بررسی لایحه بهای خدمات سازمان 
آتش‌نشانی شهر تهران در سال۱۴۰۴

نظر شورا: مهدی بابایی، رئیس کمیته 
ایمنی شورا در جریان بررسی این لایحه 
گفت که شهرداری در ۳بخش خدمات 
کارشناسی فنی و آموزشی و خدمات 
تخصصی ایمنی و آتش‌نشانی، اتصال 
ساختمان‌های بلندمرتبه به سامانه 
مانیتورینگ و بهای خدمات فنی، افزایش 

36 تا ۶۰درصدی پیشنهاد کرده است.
نکته مهم: محمد آخوندی، رئیس 
کمیسیون برنامه‌وبودجه شورا پیشنهاد 
افزایش ۴۵درصدی بهای خدمات سازمان 

آتش‌نشانی را داد.
تصمیم شورا: نمایندگان با افزایش 

۴۵درصدی موافقت کردند.

دستور 
جلسه 

دوم

موضوع: بررسی لایحه بهای خدمات 
کارشناسی و فنی مؤسسه فناوران شهر 

)دفاتر الکترونیک شهر تهران( سال۱۴۰۴
رئیس  عباسی،  مهدی  شورا:  نظر 
کمیسیون شهرسازی و معماری شورا در 
جریان بررسی لایحه گفت که پیشنهاد 
شهرداری حذف دفاتر بود که با توجه به 
اینکه ارتباطی با لایحه نداشت، به‌صورت 

مجزا بررسی خواهد شد.
نظر مسئول: مجید باقری، معاون شهردار 
تهران گفت که اساس‌نامه مؤسسه 
فناوران شهر به تصویب شورا نرسیده و 
مصوبه ندارد؛ اما در همان اساسنامه نیز 
تصریح شده که اگر قرار بر انحلال باشد، 

اختیار انحلال با مجمع است.
تصمیم شورا: نمایندگان با افزایش 
۴۵درصدی بهای خدمات موافقت کردند.

دستور 
جلسه 

سوم

موضوع: بررسی لایحه شیوه‌نامه بازنگری 
در طرح جامع شهر تهران 

نظر شورا: مهدی چمران، رئیس شورا در 
جریان بررسی این لایحه گفت که طرح 
جامع شهری، قاموس شهر است و ساختار و 
اصول علمی و برنامه‌ریزی شهری را مشخص 
می‌کند. این طرح، مانند بسیاری از شهرهای 
پیشرفته جهان، باید به‌طور مستمر مورد 
بازنگری و به‌روزرسانی قرار گیرد، اما نباید 

اصول و چارچوب‌های آن به هم بریزد. 
نظر مسئول: حمیدرضا صارمی، معاون 
معماری و شهرسازی شهردار تهران هم 
گفت که باید در تدوین شیوه‌نامه دقت 
شود که فرایند بازنگری کاملا منطبق 

بر نیازهای واقعی شهر تهران باشد. 
تصمیم شورا: لایحه در پارلمان 

شهری تصویب شد. 

 دستور جلسات
 شورا چه بود؟

پارلمان شهری در 
سیصدوهشتمین جلسه، 

۳دستور داشت که درنهایت هر 
 سه با موافقت نمایندگان 

تصویب شدند.

استقرار در ۱۲۱ دستگاه ون
از ابتدای هفته با کاهش دمای 
حداقل ۷درجه‌ای، تهران روزهای 
خیلی سردی را سپری می‌کند. 
سازمان خدمات و مشارکت‌های 
اجتماعی شهرداری تهران علاوه 
بر ۱۷مددسرای ثابت، برای اسکان 
بی‌خانمان‌ها ۱۸دستگاه اتوبوس 
حامی‌شهر )مددسرای سیار( در 
میدان‌های مهم و پرتردد مانند 
راه‌آهن و تجریش مستقر کرده‌است. 
بنا به گفته حبیب کاشانی، عضو 
شورای شهر تهران، طی 2روز 
گذشته با توجه به شدت برودت 
هوا، ۱۲۱دستگاه ون و مینی‌بوس 
هم برای اسکان بی‌خانمان‌ها در 

نواحی پیش‌بینی و فعال شده‌اند.

استفاده از ظرفیت‌های شهر 
دوره  در  تهران  شهرداری 
ششم اقدام به توسعه و تجهیز 
زیرساخت‌هایی چون مددسرا 
کرده و اکنون ظرفیت پذیرش 
۲هزار نفر در مددسراهای ثابت 
و هزار نفر در مددسراهای سیار 
ایجاد شده‌است. البته افزایش 
زیرساخت‌ها در این حوزه همچنان 
پیگیری می‌شود. خزانه‌دار شورا 
با بیان اینکه این‌روزها سرمای 
تهران استخوان‌سوز است، 
پیشنهاد استفاده از ظرفیت‌های 
شهر را داد و گفت که می‌توان از 
مساجد و مدارس )اسکان بانوان 
بی‌خانمان در مدارس دخترانه و 
آقایان در مدارس پسرانه( برای 
اسکان آسمان‌خواب‌ها استفاده 
کرد تا شاهد مرگ‌ومیر این افراد در 

سرما نباشیم.

پرویز سروری، نایب‌رئیس 
شورای شهر تهران، پیش 
از آغاز سیصدوهشتمین 

جلسه پارلمان شهری 
در جمع خبرنگاران حاضر 

شد و در جریان پاسخگویی به 
پرسش خبرنگاران درخصوص موضوع 
تمدید شوراها گفت که تمدید شش‌ماهه 
با سیاست‌های کلی نظام مغایرت دارد؛ 
چراکه قرار بود انتخابات هر 2سال‌یک‌بار 
برگزار شود. مجلس هم می‌تواند روی این 
مصوبه اصرار کند و هم می‌تواند این ایراد 
را اصلاح کند و با اصلاحش این مسئله را 

حل کند. 

برگزاری انتخابات در خرداد۱۴۰۴: 
برگزاری انتخابات در خرداد شاید دولت را 
با مشکل مواجه کند؛ بنابراین ممکن است 
شرایط به‌گونه‌ای رقم بخورد که مجلس زمان 
انتخابات شش‌ماهه 
را افزایش دهد 

تا مسئله شورای نگهبان حل 
شود. تصمیمات باید با سیاست 
کلی سازگار باشند. بااین‌حال 
دستگاه‌های اجرایی می‌توانند 

خود را با شرایط منطبق کنند. 

انتخابات تناسبی )سهیم‌شدن گروه ها 
و احزاب در کرسی‌ها(: شخصا از کسانی 
بودم که موضوع انتخابات تناسبی را پیگیری 
می‌کردم و معتقدم که این مدل انتخابات 
عادلانه‌تر است. انتخابات تناسبی باعث 
می‌شود ظرفیت بیشتری از گروه‌های دیگر 
انتخاب شوند و این نوع انتخابات کشور 
را به سمت تقویت احزاب پیش می‌برد و 
نیاز کشور این است که احزاب از حالت 
کلیشه‌ای و غیرفعال خارج شوند و برای 

آینده برنامه‌ریزی شود. 

انتخاب 2ساله نمایندگان شورا: اینکه بخواهیم 
برای 2سال انتخابات برگزار کنیم و این‌همه هزینه 
کنیم، مناسب نیست؛ چراکه شهردار تا بخواهد 
کارش را شروع کند، دوره تمام می‌شود. 

دیزلی‌بودن 
اتوبوس‌های برقی: 

این  که  بدانید 
اتوبوس‌ها آخرین 
تکنولوژی دنیاست 
و همین اتوبوس‌ها به 
اروپا و آمریکا صادر 
می‌شود؛ اما حتما 
رئیس کمیسیون 
عمران و حمل‌ونقل 
شورا استدلال خودش 

را دارد. 

تمدید 
شش‌ماهه 

شوراها، مغایر 
با سیاست‌های 

نظام

 ۱۲۱
دستگاه ون و 

مینی‌بوس برای اسکان 
بی‌خانمان‌ها در نواحی 

فعال شده‌اند. 

%% 45
افزایش بهای خدمات 
سازمان آتش‌نشانی 

 برای سال۱۴۰۴ 
تصویب شد. 

%%  ۴۵
افزایش بهای خدمات 
دفاتر الکترونیک شهر 

مصوب شد و سال آینده 
با اعمال می‌شود.

در مترومترودیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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توقف خودروها در روددره فرحزاد آسان می‌شود
بهبود امکانات رفاهی و وضعیت ترافیکی در روددره فرحزاد

ساماندهی دره فرحزاد، پس از سال‌ها سرانجام 
در دوره ششم مدیریت شهری محقق و ایجاد 
اکوپارک در این روددره، به برگ زرینی در 
کارنامه مدیریت شهری تبدیل شد. بهبود 
وضعیت این محدوده با توجه به استقبال 
شهروندان از گردش در این اکوپارک، در 
دستور کار شهرداری منطقه5 هم قرار دارد. 
محمدرضا پوریافر، شهردار این منطقه هم 
به تازگی از وضعیت اجرای مصوبات تازه در 

روددره فرحزاد بازدید کرده است.

1. اتصال مجتمع‌های مسکونی اطراف فرحزاد به شبکه فاضلاب
2. بررسی وضعیت املاک واقع در فرحزاد و امامزاده داوود

3. جمع‌آوری یک کارگاه واقع در ضلع جنوبی 
4. ساخت سرویس بهداشتی

5.ایجاد پارکینگ
6. بهبود زیرساخت‌های منطقه 

7. انجام اقداماتی برای حفظ نظافت و ایمنی محیط 

7طرح‌ تازه 
برای بهبود 
وضعیت 

روددره فرحزاد

افزایش امکانات رفاهی برای 
گردشگران در روددره فرحزاد

محمدرضا پوریافر، شهردار منطقه5:با توجه به 
استقبال روزافزون شهروندان و گردشگران از روددره 
فرحزاد و به‌منظور بهبود وضعیت ترافیکی، ساخت 
پارکینگ و سرویس بهداشتی در دستور کار قرار 
گرفت تا امکانات رفاهی و خدماتی برای شهروندان و 

گردشگران افزایش یابد.

هکتار، مساحت فازهای اول و 
دوم پروژه اکوپارک فرحزاد است. 157
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خدا قوت آقای زاکانی. ان‌شاءالله بیشتر 
از ۲۰۰۰ دستگاه تاکسی و ۲۰۰ دستگاه 
اتوبوس و ۲ رام تراموا وارد چرخه 

حمل‌ونقل بشه. 

مافیای دستفروشی علیه شهر
همراه با مقام‌های قضایی و مدیران شهری در نقاطی از تهران که بیشترین دستفروش ها  را دارند 

 5
کیلومتر، 

مجموع طول 
مسیر پیاده‌روی 

فازهای یک 
و 2روددره 

فرحزاد است.

 جلسه308پارلمان
شهری


